АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28.02.2018г.                                   с. Веселое                                             № 10

Об утверждении Порядка использования автомобильных дорог местного значения Администрации Веселовского сельсовета Тасеевского района Красноярского края при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке.
 В целях реализации Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации, и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить Порядок использования автомобильных дорог местного значения, Администрации Веселовского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке (прилагается).
2. Заместителю главы администрации опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Веселовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Веселовского сельсовета				               А.Н. Павлов

 Приложение к Постановлению
 № 10 от 28.02.2018г.

Порядок
использования автомобильных дорог местного значения Администрации Веселовского сельсовета Тасеевского района Красноярского края при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке.
Настоящий Порядок устанавливает цели, задачи, процедуру использования автомобильных дорог при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке. Правовой основой Порядка является Федеральный закон от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 1. Мобилизационная подготовка автомобильных дорог:
 1.1. Мобилизационная подготовка автомобильных дорог местного значения осуществляется администрацией Веселовского сельсовета Тасеевского района Красноярского края в соответствии с законодательством Российской Федерации в целях обеспечения готовности автомобильных дорог для использования в военное время.
 2. Полномочия органов местного самоуправления в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, к которым относится:
 2.1 осуществление контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;
2.2 разработка основных направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения;
2.3 осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения; 2.4 использование автомобильных дорог при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке в соответствии с законодательством Российской Федерации, ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
 2.4 информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения;
3. На орган местного самоуправления Администрации Веселовского сельсовета Тасеевского района Красноярского края возлагается решение следующих задач:
3..1. обеспечение эффективного использования автомобильных дорог местного значения Администрации Веселовского сельсовета Тасеевского района Красноярского края и осуществление дорожной деятельности вАдминистрации Веселовского сельсовета Тасеевского района Красноярского края;
4. Предметы ведения и полномочия Администрации Веселовского сельсовета Тасеевского района Красноярского края:
4.1.разработка предложений по совершенствованию действующего законодательства и проектов нормативных правовых актов по вопросам, находящимся в компетенции администрации Веселовского сельсовета;
4.2.мобилизационная подготовка в установленной сфере деятельности.
4.3.анализ состояния безопасности дорожного движения, разработка и реализация мер по повышению безопасности движения за счет улучшения транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения администрации Веселовского сельсовета;
4.4.обеспечение согласования маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случаях, установленных действующим законодательством;
 4.5.разработка в рамках своей компетенции мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
4.6.в пределах своей компетенции участие в противодействии экстремистской деятельности;
4.7.осуществление использования автомобильных дорог местного значения администрации Веселовского сельсоветапри организации и проведении мероприятий по гражданской обороне в соответствии с законодательством Российской Федерации, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения в границах Веселовского сельсовета в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
4.8.организация и осуществление мобилизационной подготовки в установленной сфере деятельности;
[bookmark: _GoBack]4.9.участие в пределах своей компетенции в обеспечении мобилизационных мероприятий по переводу населения, организаций и учреждений, расположенных в границах администрации Веселовского сельсовета по штату военного времени;
4.10.обеспечение соблюдения режима секретности при проведении в органе местного самоуправления поселения мероприятий, связанных с использованием сведений, составляющих государственную тайну;
4.11.координация проведения подведомственными организациями, мероприятий по мобилизационной подготовке, а также осуществление методического обеспечения данных мероприятий;